
京社協研発第１０６３号 

平成２８年７月８日 

 

府内高齢者福祉施設長 様 

 

社会福祉法人京都府社会福祉協議会 

京都府福祉人材・研修センター長 

（公  印  略） 

 

 

介護人材再就職準備金貸付事業等説明会の開催について 

 
平素は本会事業推進に格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび標記事業等の説明会を開催することとなりました。この事業は、離職した介護人材の

呼び戻し対策として、平成２８年度から新たに実施するものです。 

介護事業所の皆様におかれましては、再就職準備金を有効にご活用いただき人材確保を進めていただ

くために、説明会に是非ご参加いただきますようご案内いたします。 

参加を希望される事業所の皆様は、別紙「参加申込書」に必要事項を御記入の上、７月２５日（月）

までにＦＡＸによりお申し込みいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時・会場  

平成 28年 7月 29日（金）13:00～14:00 京都商工会議所３階 講堂 

平成 28年 8月 5日（金） 14:00～15:00  文化パルク城陽 大会議室 

平成 28年 8月 10日（水）14:00～15:00 市民交流プラザふくちやま 市民交流スペース 

 

２ 内容 

  介護人材確保にご活用いただける事業等を説明いたします。 

・介護人材再就職準備金貸付事業について（※） 

・離職者登録制度について 

・その他、京都府福祉人材確保総合事業について  等 

 

（※）介護人材再就職準備金貸付事業とは 

  １年以上の実務経験と介護職員初任者研修（旧ヘルパー２級）以上の資格を持つ方が介護職場

に再就職する際に、その準備金として最大２０万円を貸し付ける制度。再就職後、継続して２

年間介護職員として勤務することにより、全額返済免除となる。 

  対象となる再就職先は、「きょうと福祉人材育成認証制度」の宣言・認証・上位認証事業所かつ

介護職員処遇改善加算を算定している事業所 

 

 

３ お問い合わせ・申込先 

  〒604-0874 

   京都市中京区車屋町通竹屋町下る清水町３７５ ハートピア京都Ｂ１Ｆ 

    京都府社会福祉協議会 京都府福祉人材・研修センター（担当：西澤） 

     ＴＥＬ０７５－２５２－６２９７／ＦＡＸ０７５－２５２－６３１２ 

         


